РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1»  февраля 2021 г.                                                                                      № 32
         г.Дмитровск

О   закреплении муниципальных   общеобразовательных  организаций

за конкретными территориями   муниципального образования

Дмитровский  район

В  соответствии  со ст.16  Федерального  закона  Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»  со ст.9 Федерального Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, территориальной доступности образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, администрация  Дмитровского района  постановляет:
1. Закрепить муниципальные бюджетные  общеобразовательные  организации Дмитровского района Орловской области за конкретными территориями муниципального образования Дмитровский район  (приложение).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Дмитровского района Орловской области от 22.01.2020 г. № 30 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования Дмитровского района.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций вести прием  обучающихся, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательной организацией. В  случае наличия свободных  мест в  общеобразовательных  организациях  разрешить руководителям  принимать обучающихся, проживающих  вне  закрепленной за общеобразовательной организацией  территорией.

4. Отделу организационно-контрольной, кадровой работы и делопроизводства (Агафонов А. Ю.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дмитровского района Орловской области.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  по социальным и экономическим  вопросам  - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле   Мураеву В.Е.
Глава  района                                                                                        С. А. Козин

Отдел образования  Дмитровского  района  (С. В. Сорокин)

Завизировали:

Заместитель  главы  администрации
по  социальным и экономическим вопросам-
начальник отдела  по экономике,

предпринимательству, труду и торговле            ____________     В. Е. Мураева
                                                                                       .02.2021 г.

Заместитель начальника
отдела  образования
                             _____________   Е. Г. Глотова
                                                                                        .02.2021 г.

Глотова  Елена  Гавриловна

               2-11-43

	Приложение

к постановлению администрации  Дмитровского района

Орловской области

от « ____»  ____________2021 г.

- Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение Дмитровского района Орловской области «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Дмитровска»: г. Дмитровск от четной стороны ул. Социалистической  до  ул. Славянской, ул.Славянская,  д. Морево, д.Мошки, д.Бычки, с.Соломино, с.Работьково;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района Орловской области  «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Дмитровска  имени А. М. Дорохова»:  г. Дмитровск от нечетной стороны ул. Социалистической  до  д. Трубичино; д. Трубичино,  с.Балдыж, п.Сторожище, с.Алешинка,  с.Аношенка, пос.Занеруссовский, д.Дружно, с.Волконск, д.Рублино;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района Орловской области «Домаховская средняя общеобразовательная школа»: с.Домаха, д.Больше-Кричино, д.Мало-Кричино, д.Талдыкино, с.Девятино, с.Упорой;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области «Лубянская средняя общеобразовательная школа»: с.Лубянки, с.Чувардино, д.Брусовец, с.Крупышино, д.Волобуево ;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области «Бородинская средняя общеобразовательная школа» :  с.Бородино, д.Лысое ;

 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области «Столбищенская  средняя общеобразовательная школа» : с.Столбище, п.Красное Знамя, д.Обратеево;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области «Долбенкинская    основная общеобразовательная школа» :  с.Долбенкино,  п.Артель Труд, с.Харланово, пос.Опека, пос.Речица;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области «Малобобровская    основная общеобразовательная школа» :  с.Малое Боброво, д. Круглое, с. Брянцево;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дмитровского района Орловской области: «Хальзевская основная общеобразовательная школа»:  с.Хальзево, с.Плоское, д.Кучеряевка.